
 

1 

 
 
 
 

 

            Stazione appaltante 

____________________________________________________________________________ 

Prot. n. cfr. segnatura.xml      Class. 04-09         Fasc. 2023/15 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D.L. N. 

76/2020, COME CONVERTITO DALLA L. N. 120/2020 MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 108/2021 SU PIATTAFORMA DI E-

PROCUREMENT MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PUBBLICAZIONI 

NON PERIODICHE ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DI FAENZA E ALLA BIBLIOTECA 

COMUNALE DI CASTEL BOLOGNESE – PER GLI ANNI 2023 E 2024 – CIG: ZEB3B9039C E 

CIG: Z873B9041C. 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 

Faenza (RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax -499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali 

delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza 

per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo della fornitura: Biblioteca comunale di Faenza – Via Manfredi n.14 – 48018 Faenza (RA) e 

Biblioteca comunale di Castel Bolognese – Piazzale Poggi n.6 – 48014 Castel Bolognese (RA).  

- Descrizione dell'affidamento: L’appalto ha per oggetto la fornitura per la Biblioteca Comunale di 

Faenza e per la Biblioteca Comunale di Castel Bolognese di pubblicazioni per adulti e per ragazzi, di 

saggistica e di letteratura disponibili nei cataloghi editoriali italiani, novità editoriali, opere in 

continuazione, collane, annuari, manuali, guide e repertori; pubblicazioni librarie a stampa per adulti e 

ragazzi in lingua originale disponibili nei normali canali commerciali; materiali multimediali (film in 

DVD) reperibili attraverso i normali canali commerciali come descritti nell’art. 1 del Capitolato speciale. 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

12
01

9 
de

l 0
6/

11
/2

02
3



 
 

2 

CPV: 22120000-7 Pubblicazioni 

Termine per l’esecuzione della fornitura: la fornitura riguarderà gli anni 2023 e 2024 con decorrenza 

dalla data di sottoscrizione del contratto e scadenza al 31.12.2024. 

Importo complessivo annuo della fornitura € 24.000,00 di cui € 18.000,00 per la Biblioteca comunale di 

Faenza e € 6.000,00 per la Biblioteca comunale di Castel Bolognese.  

L’importo annuale degli oneri per la sicurezza da interferenza (DUVRI): € 0,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. A), del 

D.L. n. 76/2020, come convertito dalla L. N. 120/2020 modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito, con 

modificazioni, dalla L. N. 108/2021. 

- Aggiudicazione: determinazione della Dirigente del Settore Cultura, Turismo Sport e Politiche 

Internazionali dell'Unione della Romagna Faentina n. 2376 del 25.09.2023, esecutiva dal 2.10.2023. 

- Numero offerte ricevute: n. 1 - Offerte ammesse: n. 1. Offerte ricevute per via elettronica: n. 1.  

- Soggetti partecipanti: Leggere S.r.l. (Cod. Fisc. 02511020162) con sede legale Bergamo via Grumello 

n. 57 

- Valore dell'offerta vincente: La percentuale di sconto da applicare al prezzo di copertina delle 

pubblicazioni e dei materiali multimediali che saranno ordinati, pari a 30,25%, per l’importo complessivo 

annuo di € 24.000,00, al netto dell’IVA, e pertanto per l’importo complessivo, riferito alla durata della 

fornitura, di € 48.000,00. L’importo degli oneri di sicurezza per rischi da interferenza (DUVRI) è pari a € 

0,00  

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione 

Emilia-Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e 

nei termini previsti nei casi e nei termini previsti dall'art. 120 del Codice del processo amministrativo di 

cui all'Allegato 1 al Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104. 

- Altre Informazioni: Rup: Dott.ssa Benedetta Diamanti. 

Faenza, 31 ottobre 2023 

La Dirigente del Settore Cultura, Turismo Sport e 

Politiche Internazionali 

(Dott.ssa Benedetta Diamanti) 

documento sottoscritto digitalmente 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

12
01

9 
de

l 0
6/

11
/2

02
3



 
 

3 

 

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 1

12
01

9 
de

l 0
6/

11
/2

02
3


